
 

 ./4 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 

 
 
Energie AG Kolín a.s. 
Orebitská 885 
280 02  KOLÍN 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
Telefon: 
E-mail: 

O24XX0011867 
MUKOLIN/OZPZ 64012/24-hak 
OZPZ 12775/2024 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Bc. Kateřina Haklová 
321 748 324 
katerina.haklova@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
2 
0/0 

   
 Datum: 05.06.2024 
 
 
Opatření obecné povahy- veřejná vyhláška - v obcích Kolín (vč. částí Sendražice, Štítary a 
Zibohlavy), Průmyslová zóna Kolín - Ovčáry, Ovčáry, Volárna, Tři Dvory, Konárovice, Veletov, 
Ratboř, Radovesnice I, Kořenice, Křečhoř (vč. částí Kamhajek a Kutlíře), Libodřice, Chocenice, 
Břežany I, Velim, Plaňany, Dobřichov a voda předaná obcím Cerhenice, Radim, Pašinka a Velký 
Osek. 
 
 

Opatření obecné povahy 

(Veřejnou vyhláškou) 
 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 25 a § 172, 
§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě podané žádosti dne 06.05.2024 společností ENERGIE AG Kolín, 
a.s., IČ: 475 38 457, Orebitská 885, Kolín IV, jako provozovatele skupinového vodovodu pro veřejnou 
potřebu v obcích Kolín (vč. částí Sendražice, Štítary a Zibohlavy), Průmyslová zóna Kolín - Ovčáry, 
Ovčáry, Volárna, Tři Dvory, Konárovice, Veletov, Ratboř, Radovesnice I, Kořenice, Křečhoř (vč. částí 
Kamhajek a Kutlíře), Libodřice, Chocenice, Břežany I, Velim, Plaňany, Dobřichov a voda 
předaná obcím Cerhenice, Radim, Pašinka a Velký Osek 
 

opatření obecné povahy 
ve věci dočasného omezení užívání pitné vody 

z vodovodu pro veřejnou potřebu  
od 01.06.2024 do 31.8.2024  

 
v obcích Kolín (vč. částí Sendražice, Štítary a Zibohlavy), Průmyslová zóna Kolín - Ovčáry, Ovčáry, 
Volárna, Tři Dvory, Konárovice, Veletov, Ratboř, Radovesnice I, Kořenice, Křečhoř (vč. částí 
Kamhajek a Kutlíře), Libodřice, Chocenice, Břežany I, Velim, Plaňany, Dobřichov a voda 
předaná obcím Cerhenice, Radim, Pašinka a Velký Osek: 
spočívající v zákazu napouštění bazénů, kropení zahrad, mytí aut, dopouštění vlastních zdrojů vody 
(studny, vrty, dešťové akumulace) apod. 

Vodu z veřejného vodovodu je možné užívat pouze pro osobní potřebu k pitným, hygienickým účelům 
a smluvním technologickým účelům. 
 
 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 64012/24-hak 2/4 

Odůvodnění: 
 
Dne 06.05.2024 podala společnost ENERGIE AG Kolín, a.s., IČ: 475 38 457, Orebitská 885, Kolín IV, 
jako provozovatele skupinového vodovodu pro veřejnou potřebu v obcích Kolín (vč. částí Sendražice, 
Štítary a Zibohlavy), Průmyslová zóna Kolín - Ovčáry, Ovčáry, Volárna, Tři Dvory, Konárovice, 
Veletov, Ratboř, Radovesnice I, Kořenice, Křečhoř (vč. částí Kamhajek a Kutlíře), Libodřice, 
Chocenice, Břežany I, Velim, Plaňany, Dobřichov a voda předaná obcím Cerhenice, Radim, Pašinka a 
Velký Osek o žádost vydání opatření obecné povahy na dočasné omezení užívání pitné vody 
z vodovodu pro veřejnou potřebu pro uvedené obce.  
Navrhovatel požádal o vydání opatření v obcích Kolín (vč. částí Sendražice, Štítary a Zibohlavy), 
Průmyslová zóna Kolín - Ovčáry, Ovčáry, Volárna, Tři Dvory, Konárovice, Veletov, Ratboř, 
Radovesnice I, Kořenice, Křečhoř (vč. částí Kamhajek a Kutlíře), Libodřice, Chocenice, Břežany I, 
Velim, Plaňany, Dobřichov a voda předaná  obcím Cerhenice, Radim, Pašinka a Velký Osek pouze 
pro osobní potřebu k pitným a hygienickým účelům na výše uvedenou dobu z důvodu omezené 
kapacity vodovodní sítě při špičkových odběrech pitné vody, proto vodoprávní úřad Městského úřadu 
Kolín vydává toto opatření obecné povahy, čímž omezuje užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou 
potřebu. 
 
Vodu z veřejného vodovodu je možné užívat pouze pro osobní potřebu k pitným, hygienickým účelům 
a smluvním technologickým účelům. 
 

Dle sdělení žadatele je množství vody ze stávajících zdrojů podzemních vod nedostačující, a to 
zejména v jarních a letních odběrových špičkách. Na skupinovém vodovodu opakovaně nastává 
v jarních a letních měsících přechodný nedostatek pitné vody vlivem napouštění bazénů, kropení 
zahrad, mytí aut, dopouštění vlastních zdrojů vody (studny, vrty, dešťové akumulace) apod.  

 
Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích vyzval 
opatřením ze dne 09.05.2024 dotčené osoby, aby k předloženému uvedenému návrhu opatření 
obecné povahy podaly písemné připomínky do 5 pracovních dnů ode dne zveřejnění návrhu opatření 
obecné povahy.  
Během stanovené lhůty pro podání připomínek vodoprávní úřad Kolín neobdržel žádné připomínky,  

 
Navrhovatel požádal o opatření obecné povahy, které dočasně omezuje užívání pitné vody 
z vodovodu, které spočívá v užívání pro osobní potřebu k pitným a hygienickým účelům a nikoliv pro 
napouštění bazénu a zalévání zahrady, což je v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 vodního 
zákona, který říká, že: „Vyžaduje-li to veřejný zájem, zejména je-li přechodný nedostatek vody nebo 
je-li ohroženo zásobování obyvatelstva vodou nebo došlo-li k jednorázovému odběru pitné vody z 
vodovodní sítě v případech záchranných prací při mimořádných událostech, požárech a jiných 
živelních pohromách, zásahu Hasičského záchranného sboru České republiky a jednotek požární 
ochrany nebo ozbrojených sil České republiky, může vodoprávní úřad rozhodnutím nebo opatřením 
obecné povahy bez náhrady upravit na dobu nezbytně nutnou povolená nakládání s vodami, 
popřípadě tato nakládání omezit nebo i zakázat. Tato opatření provede po projednání s dotčenými 
subjekty, pokud to mimořádnost situace nevylučuje.“ 
 
Navrhovatel požádal o omezení užívání vody nejen pro zalévání zahrad, ale i pro napouštění bazénů.  
 Vodoprávní úřad Kolín konstatuje, že se jedná o návrhové řízení, kde provozovatel vodovodu požádal 
právě o výše uvedené období. Lze konstatovat, že navrhovatel tímto opatřením chtěl předejít 
jednorázovým odběrům z vodovodních řadů při napouštění bazénů a zalévání zahrad tak, aby 
nemohlo dojít k přechodnému nedostatku vody v řadech. Lze usuzovat, že doba od 01.06.2024 do 
31.08.2024 byla navržena dle zkušeností navrhovatele jakožto i provozovatele vodovodů v některých 
výše uvedených obcí a také lhůta je navržena v souladu s § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a 
kanalizacích, kde je uvedeno, že: „Vyžaduje-li to veřejný zájem, především je-li přechodný nedostatek 
pitné vody, který nelze z důvodu technických kapacit nebo nedostatečných zdrojů vody nahradit, může 
vodoprávní úřad po projednání s obcí, vlastníkem a provozovatelem vodovodu vydat opatření obecné 
povahy o dočasném omezení.“ 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 64012/24-hak 3/4 

Poučení: 
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat 
opravný prostředek. Soulad opatření s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka  
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů a současně 
zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu 
15. den je posledním dnem oznámení. 
 
 
Vyvěšeno dne…………………  Sejmuto dne………………….. 
  (razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
 
Doručuje se: 
Účastníkům řízení 
Energie AG Kolín a.s., Orebitská č. p. 885, Kolín IV,  28002 Kolín 2 
Město Kolín, Karlovo náměstí č. p. 78, Kolín I,  28012 Kolín  
Městys Cerhenice, Školská č. p. 444,  28102 Cerhenice (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a 
zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Městys Plaňany, Tyršova č. p. 72,  28104 Plaňany (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání 
zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Břežany I., Břežany I č. p. 67,  28002 Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a 
zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Dobřichov, Dobřichov 206, 289 11 Pečky (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání 
zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Konárovice, Na Rynku č. p. 11,  28125 Konárovice (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a 
zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Kořenice, Kořenice č. p. 78,  28002 Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání 
zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Křečhoř, Křečhoř č. p. 1,  28002 Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání 
zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Libodřice, Libodřice č. p. 55,  28002 Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání 
zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Ovčáry, Vrchlického č. p. 39, Ovčáry,  28002 Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a  
zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Pašinka, Pašinka č. p. 10,  28002 Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání 
zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Radim, Radim č. p. 6,  28103 Radim u Kolína (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a 
zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Radovesnice I, Lošanská č. p. 23, Radovesnice I,  28002 Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po 
dobu 15 dnů a zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Ratboř, Komenského 8, 28141 Ratboř (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání zpět 
MěÚ Kolín, OŽPZ) 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 64012/24-hak 4/4 

Obec Tři Dvory, Tři Dvory č. p. 271,  28002 Kolín (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání 
zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 2 
Obec Veletov, Veletov č. p. 5,  28002 Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání zpět 
MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Velim, náměstí Obránců míru č. p. 120,  28101 Velim (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů 
a zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Velký Osek, Revoluční č. p. 36,  28151 Velký Osek (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a 
zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Obec Volárna, Volárna 137, 280 02 Kolín (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání zpět 
MěÚ Kolín, OŽPZ) 
 
Ostatní: 
Městský úřad Kolín Úřední deska, Karlovo nám. č. p. 78,  28002 Kolín 2 
Vodohospodářské sdružení Kolín, Havelcova č. p. 70, Kolín III,  28002 Kolín 2 
 
 


		2024-06-05T16:35:17+0200


	



